
 
 
 

Vierte Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Masterstudiengang Mikro- und Nanotechnik 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule München 
 

vom 17.10.2007 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, 58 Abs. 1 und 61 Abs. 2 und 3 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fach-
hochschule München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Mikro- und Nanotechnik an 
der Fachhochschule München vom 28.11.2002, zuletzt geändert durch Satzung vom 
04.04.2007, wird wie folgt geändert: 
 
In der Anlage wird in Zeile 021 „Systemtechniken“ in Spalte 9 der Eintrag „Gewichtung für 
Fachendnote PrA oder StA: 0,4/Kl 0,6 8“ durch den Eintrag „Gewichtung für Fachendnote PrA 
oder StA 0,7/Kl 0,3 8“ ersetzt. 
 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.10.2007 in Kraft. Sie gilt für Studierende, 
die ihr Studium im Masterstudiengang Mikro- und Nanotechnik nach dem Sommersemester 
2007 aufnehmen. 
 
 
 
 


